
                       Regionální stálá konference Ústeckého kraje III 

                               CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000218 

 

 

ZÁPIS z jednání PS VVI při RSK ÚK 

Dne:   16. 6. 2021 

Čas zahájení:  10:00 

Čas ukončení:  14:00 

Forma:   hybridní (prezenční; on-line) 

Místo konání:   Inovační centrum Ústeckého kraje 

 

Nedílnou přílohou Zápisu jsou níže uvedené přílohy: 

 Příloha č. 1 - prezenční listina zúčastněných  

 Příloha č. 2 - Pravidla pro prioritizaci 

 Příloha č. 3 – Tabulka prioritizovaných projektů 

Program jednání: 

1) Úvod, zahájení 
2) Představení hodnotícího procesu   (Bc. Miroslav Vlach) 
3) Prioritizace – metodika (PS)   (Bc. Miroslav Vlach) 
4) Hodnocení potenciálně strategických projektů (Ing. Martin Mata, MBA) 

1 ÚVOD, ZAHÁJENÍ  

 Přivítání. Člen sekretariátu RSK ÚK přivítala přítomné (prezenčně; on-line), seznámila je 

s programem jednání i jeho pravidly.  

 Audiozáznam. Seznámil členy PS se skutečností, že z průběhu jednání bude pořízen 

audiozáznam pro potřeby zápisu. 

 Hosté (viz Příloha č. 1) 

 Hlasování (Usnesení). Pravidla dle Statutu PS VVI. Účastníci on-line budou vždy vyzváni 

k vyjádření svého názoru v dané věci na kameru on-line. Účastníci přítomni osobně jednání 

hlasují na místě.  

2 PŘEDSTAVENÍ HODNOTÍCÍHO PROCESU 

 Rekapitulace procesu hodnocení potenciálně strategických projektů.  

Do výzvy (31. 3. – 30. 4. 2021) předloženo 49 projektů za 135 mld. Kč (7 projektů následně 

nebylo externími hodnotiteli doporučeno do další fáze).  

Do PS VVI bylo zařazeno 17 projektů (3 projekty nebyly externími hodnotiteli doporučeny do 

další fáze) 

 Fáze hodnocení projektů.  



                       Regionální stálá konference Ústeckého kraje III 

                               CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000218 

 

1. Sekretariát RSK (vstupní hodnocení); MMR/MŽP/Rezorty (hodnocení překryvů s OP, 

způsobilosti aktivit dle Nařízení FST) 

2. Odborné posouzení externími hodnotiteli (2 hodnotitele, bodovaná kritéria, 

v případě rozporu v hodnocení Doporučen x Nedoporučen do další fáze hodnocení – 

Arbitr. 

3. Projednání na úrovni PS RSK ÚK 

4. Projednání v RSK ÚK 

 

 Alokace. Vláda ČR na základě návrhu MŽP, MMR schválila rozdělení alokace mezi ÚK, KVK, 

MSK. Celková alokace 41 mld. Kč. ÚK = 38,6% (15,8 mld. Kč); KVK = 15,3% (6,3 mld. Kč);      MSK 

= 46,1% (18,9 mld. Kč). Doporučení rozdělení alokace pro ÚK pro strategické projekty, grantová 

schémata, tematické výzvy…RSK ÚK (30. 6. 2021 – zasedání). 

3 PRIORITIZACE – METODIKA PS 

 Cíl jednání. Rozdělit projekty na projekty s VYSOKOU – STŘEDNÍ – NÍZKOU prioritou 

(doporučeno MMR) dle navrženého mechanismu – (viz dále) a doporučit RSK na základě 

odborného stanoviska pracovní skupiny prioritizované strategické projekty. 

 Výstup jednání. Tabulka projektů seřazená dle výše uvedených priorit zohledňující hodnocení 

externích hodnotitelů (transformační potenciál) a další kritéria (připravenost, proveditelnost, 

odborný názor členů PS – Usnesení č. 3. 

 Střet zájmů. Pokud je člen ve střetu zájmů s hodnoceným projektem, nahlásí tuto skutečnost 

před samotným hlasováním. Tato skutečnost bude uvedena v Zápise z jednání.  

 Pravidla pro prioritizaci. Členům PS byl detailně představen návrh pravidel dle kterých budou 

projekty rozděleny do tří skupin (VYSOKÁ – STŘENÍ – NÍZKÁ priorita). Bližší informace jsou 

uvedeny v Příloze č. 2. Následně členové PS přijali níže uvedené USNESENÍ. 

 

1/PSVVI/160621 

Pracovní skupina Věda, výzkum, inovace po projednání SCHVALUJE Pravidla pro prioritizaci potenciálně 

strategických projektů. 

 

Konstatuji, že se hlasování PS VVI se zúčastnila nadpoloviční většina členů a to konkrétně, 

v počtu:  7  z celkového počtu: 9 (7 přítomných)  což představuje: 78 % 

Usnesení bylo konsensuálně přijato.    

4 HODNOCENÍ POTENCIÁLNĚ STRATEGICKÝCH PROJEKTŮ 

 Proces. Vysvětlil členům PS postup hodnocení jednotlivých projektových záměrů.  

1. Výzva členům ke střetu zájmů (Zápis) 

2. Představení projektového záměru 

3. Identifikace tematické shody (konzultace se zástupci rezortů) 



                       Regionální stálá konference Ústeckého kraje III 

                               CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000218 

 

4. Hodnocení překryvů (konzultace se zástupci rezortů) 

5. Diskuze 

6. Odborné posouzení členy PS – prioritizace - hlasování 

4.1 HODNOCENÍ  
Viz Příloha č. 3  

Součástí textové zprávy v zápise (k tomuto bodu) jsou zejména informace o střetu zájmů členů PS 
k danému projektu (v souladu s Metodika procesu hodnocení potenciálních strategických projektů 
území Ústeckého kraje (PSP)) a poměr hlasování u kritéria Odborného hledisko PS. Ostatní informace 
jsou součástí Přílohy č. 3, která bude předložena členům RSK jako finální výstup z jednání PS. 

 

Nositel: 
Výzkumný ústav pro 
hnědé uhlí a.s. 

Název 
projektu/č: 

Centrum pro digitalizaci a rozvoj území/ č. 6 

Odborné 
hledisko PS: 

STŘEDNÍ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Bez střetu zájmů  

 

Nositel: Město Varnsdorf 
Název 
projektu/č: 

CEP/MANU HUB VRNSDORF/ č. 10 

Odborné 
hledisko PS: 

STŘEDNÍ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Ing. Martin Mata, MBA 

 

Nositel: 
Statutární město Ústí nad 
Labem 

Název 
projektu/č: 

Cukrovar – Centrum umění a techniky/ č. 13 

Odborné 
hledisko PS: 

NÍZKÁ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: 
Uvedeno, že ÚK ani ICUK na přípravě projektu nespolupracují (oproti tvrzení předkladatele) – 
tzn. střet zájmů ne 

 

Nositel: 
Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně ÚL 

Název 
projektu/č: 

RUR – Region univerzitě, univerzita regionu/ č. 14 

Odborné 
hledisko PS: 

VYSOKÁ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: 
PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D., Ing. Jaroslava Kuszniruková, Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., Ing. 
Martin Mata, MBA 

 

Nositel: 
Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně ÚL 

Název 
projektu/č: 

GET Centre UJEP – Green Energy Technologies 
Centre of UJEP/ č. 16 

Odborné 
hledisko PS: 

VYSOKÁ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: PhDr. Jaroslav Zukerstein 

 

https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-III/Analyzy-dokumenty/Metodika_procesu_hodnoceni_vc_priloh.pdf
https://rskuk.cz/files/RSK-Dokumenty/RSK-III/Analyzy-dokumenty/Metodika_procesu_hodnoceni_vc_priloh.pdf


                       Regionální stálá konference Ústeckého kraje III 

                               CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000218 

 

 

Nositel: 
Univerzita Jana 
Evangelisty Purkyně ÚL 

Název 
projektu/č: 

MATECH – Materiály a pokročilé technologie pro 
recyklaci, snížení emisí, zdraví a chemickou 
bezpečnost/ č. 17 

Odborné 
hledisko PS: 

VYSOKÁ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: PhDr. Jaroslav Zukerstein 

 

Nositel: Ústecký kraj 
Název 
projektu/č: 

Transformační centrum Ústeckého kraje/ č. 24 

Odborné 
hledisko PS: 

VYSOKÁ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Ing. Jaroslava Kuszniruková, Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., Ing. Martin Mata, MBA 

 

Nositel: 
Statutární město Ústí nad 
Labem 

Název 
projektu/č: 

Digitální město/ č. 2 

Odborné 
hledisko PS: 

STŘEDNÍ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Ing. Jaroslava Kuszniruková, Mgr. Iva Dvořáková, LL.M., Ing. Martin Mata, MBA 

 

Nositel: FOR H2ENERGY s.r.o. 
Název 
projektu/č: 

H2 Triangle/ č. 15 

Odborné 
hledisko PS: 

STŘEDNÍ  Průběh hlasování: ANO: 6; NE: 0; ZDRŽEL SE 1 

Střet zájmů: Bez střetu zájmů. 

 

Nositel: 

VŠCHT Praha- Technopark 
Kralupy, VŠCHT Praha, 
pracoviště Cementárna 
Čižkovice 

Název 
projektu/č: 

Výzkumné centrum pokročilých mechanických a 
chemických procesů pro cirkulární ekonomiku – 
investiční část/ č. 34 

Odborné 
hledisko PS: 

STŘEDNÍ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Bez střetu zájmů. 

 

Nositel: LST a.s. 
Název 
projektu/č: 

Výroba řeziva a CLT panelů/ č. 39 

Odborné 
hledisko PS: 

NÍZKÁ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Mgr. Alena Hájková 

 

Nositel: Belvoir s.r.o. 
Název 
projektu/č: 

Rekultivace bývalého těžebního areálu Měděnec/ 
č. 21 

Odborné 
hledisko PS: 

NÍZKÁ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Bez střetu zájmů. 

 



                       Regionální stálá konference Ústeckého kraje III 

                               CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000218 

 

Nositel: 
Výzkumný ústav pro 
podnikání a inovace, z.ú. 

Název 
projektu/č: 

Transfer technologií/ č. 38 

Odborné 
hledisko PS: 

STŘEDNÍ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Mgr. Alena Hájková 

 

Nositel: DC ELEKTRONIKA, s.r.o. 
Název 
projektu/č: 

Pilotní projekt SPZ Triangle/ č. 11 

Odborné 
hledisko PS: 

NÍZKÁ  Průběh hlasování: ANO: 7; NE: 0; ZDRŽEL SE 0 

Střet zájmů: Bez střetu zájmů. 

 

Finálním krokem bylo následné seřazení projektů dle kritérií prioritizace a odborného posouzení 

členy PS.  

 

2/PSVVI/160621 

Pracovní skupina Věda, výzkum, inovace po projednání DOPORUČUJE Regionální stále konferenci 

Ústeckého kraje prioritní pořadí strategických projektů dle Přílohy č. 3. 

 

Konstatuji, že se hlasování PS VVI se zúčastnila nadpoloviční většina členů a to konkrétně, 

v počtu:  7  z celkového počtu: 9 (7 přítomných)  což představuje: 78 % 

Usnesení bylo konsensuálně přijato.    

 

5 MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE  

Členové PS na návrh Koordinačního výboru přijali níže uvedené Usnesení. 

3/PSVVI/160621 

Pracovní skupina Věda, výzkum, inovace po projednání DOPORUČUJE Regionální stále konferenci 

Ústeckého kraje maximální výši podpory na jeden strategický projekt ve výši 50 mil. EUR. 

 

Konstatuji, že se hlasování PS VVI se zúčastnila nadpoloviční většina členů a to konkrétně, 

v počtu:  7  z celkového počtu: 9 (7 přítomných)  což představuje: 78 % 

Usnesení bylo konsensuálně přijato.    

 

V souladu s článkem 5, bod1., písmeno g) Statutu PS VVI byl Zápis odsouhlasen vedoucím PS VVI,     

Ing. Martin Mata, MBA 

V Ústí nad Labem dne 18. 6. 2021      


